РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

 ПРИКАЗ

4 апреля 2020 года  №71

Об организации питания в школах Поназыревского

муниципального района в период распространения

коронавирусной инфекции

На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от

25.03.2020 № СК-207/03 "Об организации питания школьников", в целях сохранения

и укрепления здоровья детей из социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ,

детей-инвалидов) в период распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Поназыревского

муниципального района:

1.1. Организовать с 6 апреля 2020 обеспечение школьным питанием детей из

социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей - инвалидов) путем выдачи

продуктового набора (сухого пайка) родителям (законным представителям)

несовершеннолетних обучающихся.

1.2. Выдавать продуктовый набор (сухой паек) согласно постановлений

администрации Поназыревского муниципального района Костромской области от 20

апреля 2018 года № 73 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому» и от 14

апреля 2015г. №102 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в

том числе детям-инвалидам, образовательных организаций Поназыревского

муниципального района Костромской области»

1.3. Назначить по школе приказ об ответственном за получение и выдачу

продуктовых наборов (сухих пайков).

1.4. Разработать и утвердить график выдачи продуктовых наборов (сухих

пайков).

1.5. Осуществлять контроль за обеспечением школьного питания детей из

социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей -инвалидов).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела ОКМСиТ           И.В. Подшивалова